证券代码：002803     证券简称：吉宏股份   公告编号：2016-008

厦门吉宏包装科技股份有限公司

关于使用银行承兑汇票支付募投项目资金并以募集资

金等额置换的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

厦门吉宏包装科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 7 月 21 日

召开第二届董事会第二十二次会议，审议通过《关于使用银行承兑汇票支付募投

项目资金并以募集资金等额置换的议案》。公司决定在募投项目实施期间，根据

实际情况使用银行承兑汇票支付募投项目资金，并以募集资金等额置换。现就相

关事项公告如下：

一、公司使用银行承兑汇票支付募投项目资金的具体规定

1、公司供应链管理部或设备工程部根据募集资金投资项目中基础设施建设

进度、设备采购计划，在签订合同前征得财务部门意见，确认可以采取银行承兑

汇票方式进行款项支付后，履行相关的审批手续后签订相关合同。

2、履行上述合同时，供应链管理部或设备工程部提请付款申请单，并根据

公司《募集资金管理制度》规定的资金使用审批程序逐级进行审批，财务部门按

审批完毕的付款申请单及合同中约定支付银行承兑汇票的比例，办理银行承兑汇

票支付（或背书转让支付）。

3、公司对银行承兑汇票的收付实行专人专账管理，日常收到、背书转让时，

制作备查账并签字确认。月底账务处理时，会计凭证后附的原始凭证与承兑原件、

发票、合同必须保持一致且要一一对应，会计账与备查账内容须保持一一对应，

做到银行承兑汇票的收付有据可循，有底可查，实现收付流的闭环。

4、财务部门根据银行承兑汇票支付项目台账，逐笔统计当月以银行承兑汇

票支付募集资金投资项目的资金额并编制募集资金置换申请表，月末报董事长审

批并抄送保荐代表人。经审批且保荐代表人无异议后，财务部门依据《募集资金

管理制度》相关规定，向募集资金专户监管银行提报置换以背书转让形式支付的

银行承兑汇票等额的募集资金的书面申请。

5、募集资金专户监管银行审核批准后从募集资金专用账户划转等额资金到

公司基本账户。非背书转让支付的银行承兑汇票到期时，公司以自有资金支付,

不再动用募集资金账户的任何资金。

6、保荐机构和保荐代表人有权采取现场检查、书面问询等方式对公司使用

银行承兑汇票支付募集资金投资项目资金的情况进行监督，公司与募集资金存储

银行应当配合保荐机构的调查与查询。

二、对公司的影响

公司使用银行承兑汇票支付募投项目应付的工程款、设备及材料采购款等，

有利于加快公司票据周转，提高资金的使用效率，降低公司的财务成本，符合公

司及股东的利益，不影响公司募投项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投

向和损害股东利益的情形。

三、专项意见说明

1、独立董事意见

公司独立董事发表明确意见，一致同意公司使用银行承兑汇票支付募投项目

资金并以募集资金等额置换。

2、监事会意见

公司监事会召开第二届监事会第八次会议，审议通过《关于使用银行承兑汇

票支付募投项目资金并以募集资金等额置换的议案》。

3、保荐机构意见

华龙证券股份有限公司经认真审核，对公司使用银行承兑汇票支付募集资金

投资项目资金并以募集资金等额置换事项无异议。

四、备查文件

1、公司第二届董事会第二十二次会议决议；

2、公司第二届监事会第八次会议决议；

3、独立董事关于公司第二届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见；

4、华龙证券股份有限公司关于厦门吉宏包装科技股份有限公司使用银行承

兑汇票支付募投项目资金并以募集资金等额置换事项的核查意见。

特此公告。

厦门吉宏包装科技股份有限公司

董  事  会

2016 年 7 月 22 日